Resûl-i Ekrem'den sonra günümüze kadar ülü'l-azm peygamberlerin yerini tutacak olan kişi kendisine ihtiyaç duyulan, mârifeti tam bir âlim ve ârifdir (*Mektûbât*, I, 390; *DİA*, XXII, 197).

#### BİBLİYOGRAFYA :

*Lisânü'l-ʿArab*, "azm" md.; *Tâcü'l-ʿarûs*, "azm" md.; Taberî, *Câmi'ü'l-beyân* (nşr. Sidki Cemîl el-Attâr), Beyrut 1415/1995, XI, 202-208; XXVI, 48-49; Mâtürîdî, *Te'vilâtü'l-Kur'an* (nşr. Hatice Boynukalın), İstanbul 2006, VII, 102-103; (nşr. Ali Haydar Ulusoy), XI, 310; (nşr. Murteza Bedir), İstanbul 2008, XIII, 379-381; Abdülkâhîr el-Bağdâdî, *Uşûlü'd-dîn*, Beyrut 1401/1981, s. 158-159; Fahreddin er-Râzî, *Mefâtiḥü'l-gayb*, Beyrut 1411/1990, XXVIII, 35; Kurtubî, *el-Câmi'*, Beyrut 1408/1988, XVI, 145-147; Ebû'l-Fidâ İbn Kesîr, *Tefsîrül-Kur'ânî'l-azim*, Beyrut 1385/1966, VI, 306-307; İmâm-ı Rabbânî, *Mektûbât*, Karaçi 1393/1973, I, 390; Elmâlılı, *Hak Dini*, VI, 4363-4364; Mustafa Çağrıncı, "Azim", *DİA*, IV, 328-329; Hamid Algar, "İmâm-ı Rabbânî", *a.e.*, XXII, 197; Ferâmerz Hâc Menûçihri, "Ülü'l-ʿazm", *DMBİ*, X, 451.

MUHAMMED ARUÇI

## ÜLÜ'L-EMR

(أولو الأمر)

İslâm toplumunda
üst yöneticileri ve toplumsal
otorite sahibi kimseleri anlatan
bir tabir.